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ZAPROSZENIE METROPOLITY KATOWICKIEGO DO UDZIAŁU W PIELGRZYMCE 
DO MATKI BOŻEJ UŚMIECHNIĘTEJ W PSZOWIE 

 
 
 Drodzy Diecezjanie! 

Mieszkańcy Ziemi Jastrzębskiej, Wodzisławskiej i Rybnickiej! 
 
Mija już 300 lat, odkąd Bóg złożył na południu naszej archidiecezji jeden 

z najcenniejszych darów dla społeczności Śląska, Polski i jej sąsiadów. To obecność Maryi 
w wizerunku Pani Uśmiechniętej w Pszowie. Przypomnijmy, że w 1722 r. grupa parafian 
z Pszowa udała się do Częstochowy. Zakupili tam wówczas kopię obrazu jasnogórskiego 
i postarali się o jego pobłogosławienie poprzez przyłożenie kopii do cudownego 
wizerunku Maryi Jasnogórskiej. W drodze powrotnej słabo zabezpieczony malunek uległ 
zniszczeniu. Oddano go do renowacji malarzowi, który przemalował oblicze Czarnej 
Madonny na „jasną Maryję”, której uśmiech odtąd przenika naszą śląską ziemię. 

Obraz Pani Uśmiechniętej od samego początku był otaczany żywą czcią wiernych, 
którzy za Jej wstawiennictwem wypraszali u Boga wiele łask uzdrowień duszy i ciała. 
Pszowskie wzgórze stało się miejscem pielgrzymek, gromadzącym tysiące wiernych 
szukających u Matki pociechy, wsparcia i nadziei. Dzięki swej pątniczej historii oraz nauce 
kolejnych śląskich biskupów pszowskie sanktuarium stało się amboną, z której 
diagnozuje się sytuację współczesnych rodzin: miejsce Boga w rodzinach, rolę miłości 
w relacjach ludzkich, a także znaczenie wierności małżeńskiej oraz nadziei w świecie 
nierzadko naznaczonym rozpaczą. 

 
Bracia i Siostry! 
Już 11 września Pani Uśmiechnięta zgromadzi nas kolejny raz na swoich 

urodzinach! Będziemy w rodzinnej atmosferze celebrować Święto Jej Narodzenia. 
Zapraszam Was na uroczystą sumę odpustową o godz. 11.00 we wspólnotach rodzinnych 
i wielopokoleniowych. Zapraszam szczególnie wiernych dekanatu Pszów oraz dekanatów 
ościennych Ziemi Jastrzębskiej, Rybnickiej i Wodzisławskiej. Niech nie zabraknie  
na pielgrzymce przedstawicieli grup, ruchów i stowarzyszeń kościelnych oraz – zgodnie 
ze zwyczajem minionych lat – drużyn skautów i harcerzy. Transmisja sumy odpustowej 
będzie dostępna na parafialnym kanale YouTube bazyliki w Pszowie oraz w Radiu eM. 

Tegoroczna uroczystość odpustowa rozpocznie w pszowskiej parafii Rok 
Jubileuszowy, który będzie trwał do 10 września 2023 r. Stolica Apostolska udziela 
wszystkim uczestniczącym w uroczystościach jubileuszowych odpustu zupełnego. 
Polecam te wielkie wydarzenia modlitwie pszowskich parafian oraz całej 
archidiecezjalnej wspólnocie. Oczekując naszego modlitewnego spotkania u Pani 
Uśmiechniętej, życzę wszystkim duchowego przygotowania się do jubileuszu, 
szczęśliwego dotarcia do Pszowa i radosnej nadziei, której uczymy się od Maryi.  

Błogosławię wszystkich: w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.  
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Szczęść Boże! 

 
 
 

 
† Wiktor Skworc 

Arcybiskup 
Metropolita Katowicki 

 
Katowice, 1 września 2022 r. 
VA I - 61/22 
  
 
 
ZARZĄDZENIE: 
1. Komunikat Księdza Arcybiskupa należy odczytać wiernym dekanatów: Boguszowice, 
Jastrzębie Górne, Jastrzębie-Zdrój, Niedobczyce, Pogrzebień, Pszów, Rybnik i Wodzisław 
w niedzielę 4 września 2022 r. 
 
 
 

 

† Marek Szkudło 
Wikariusz Generalny 

 
 

 

 


